

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/40848,Chinscy-dziennikarze-z-wizyta-w-Instytucie-Pamieci-Narodowej-Warszawa-4-lipca-20.html>
19.04.2024, 03:42

Chińscy dziennikarze z wizytą w Instytucie Pamięci Narodowej - Warszawa, 4 lipca 2017







IPN odwiedziła we wtorek delegacja dziennikarzy z Pekinu. To jeden z efektów niedawnej umowy o popularyzowaniu wiedzy dotyczącej najnowszych dziejów Polski, podpisanej przez Instytut i MSZ.

Spotkanie przedstawicieli IPN z chińską delegacją było możliwe dzięki Ministerstwu Spraw Zagranicznych, które na wniosek Instytutu Polskiego w Pekinie zorganizowało wizytę studyjną.

Wśród gości byli m.in.: Ma Xiaolin, profesor Pekinśkiego Uniwersytetu Języków Obcych, założyciel i prezes serwisu Blshe.com – agencji prasowej blogerów w Chinach, ekspert w sprawach międzynarodowych, komentator telewizyjny; Yan Jingsheng, ekspert w dziedzinie historii, redaktor magazynu „The Research of War History”, specjalizujący się w mediach społecznościowych i Yang Hong, dyrektorka Beijing News Radio’s Program Department, gospodyni popularnych i renomowanych w Państwie Środka „News 2017”.

Instytut Polski dzięki takim wizytom stara się przedstawić w Chinach Polskę poprzez jej wkład w rozwój kultury i tożsamości europejskiej i zachęcić m.in. do odwiedzania naszego kraju w ramach „turystyki historycznej”. Wizyta służy także poinformowaniu chińskiej opinii publicznej o przyszłorocznych obchodach 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości i ma pomóc w popularyzowaniu projektów historycznych, realizowanych przez Instytut Polski w Pekinie.

O działalności IPN, zwłaszcza pracy pionu edukacyjnego oraz naukowego opowiedział delegacji naczelnik Biura Edukacji Narodowej – Karol Madaj. Goście zaskoczeni byli zwłaszcza wielkością zasobu Archiwum IPN, który ma aż 91 km bieżących akt. Podczas spotkania zaprezentowana została sylwetka rotmistrza Witolda Pileckiego oraz ważne dokumenty z nim związane, jak np. Raport W z Auschwitz. Chińska delegacja obejrzała także album „Rotmistrz Witold Pilecki 1901–1948”, przygotowany przez IPN.

Karol Madaj zagrał z gośćmi w prezentującą polskie symbole narodowe, wydaną przez IPN grę „Znaj Znak”, pokazując, jak skutecznie można uczyć historii przez zabawę.

Marek Hańderek, naukowiec z Biura Badań Historycznych mówił dziennikarzom o bieżących projektach naukowych tego biura IPN, opowiedział też o wojennych i powojennych losach Polski. Wspomnił o konferencji naukowej Instytutu, dotyczącej stosunków krajów bloku komunistycznego z państwami Azji i Afryki, która odbędzie się jesienią 2018 r. Zaprosił gości do popularyzacji wydarzenia i zachęcał do wzięcia w nim udziału.

Dziennikarzy interesowały represje sowieckie oraz funkcjonowanie aparatu bezpieczeństwa. Ciekawiły ich także zagadnienia dotyczące stosunków polsko-żydowskich oraz losy Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej, w tym informacja, że największą liczbę osób, które otrzymały medal Sprawiedliwy wśród Narodów Świata, stanowią Polacy. Podkreślono, że okazywanie pomocy lub udzielanie schronienia Żydom było w okupowanej Polsce zagrożone karą śmierci. Goście dowiedzieli się o Muzeum Polaków Ratujących Żydów im. Rodziny Ulmów w Markowej, którego jednym z współtwórców jest zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.

